
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계,기타특별회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건강증진과 4,585,468 4,520,629 64,839

국            160,197

기          1,575,795

분             26,000

도            330,371

시          2,493,105

건강증진 4,433,338 4,434,851 △1,513

국            160,197

기          1,545,819

분             26,000

도            324,376

시          2,376,946

취약계층의료지원 477,171 458,558 18,613

기            165,088

도             35,759

시            276,324

방문보건사업 69,250 54,440 14,810

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

  ○1  일반수용비                 3,500

    ▷방문건강관리 홍보물제작 및 소모품구입
                3,000

    ▷방문보건 장비 수선비(고압멸균기외 4종)
                  500

  ○3  운영수당                 2,000

    ▷건강관리교육강사수당                 2,000

        3,000,000원*1식

        500,000원*1식

  100,000원*20회

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

01 의료및구료비 50,000 40,000 10,000

  ○방문건강관리 의료용품 구입
               50,000      50,000,000원*1식

405 자산취득비 13,750 8,940 4,810

01 자산및물품취득비 13,750 8,940 4,810

  ○ PC                 7,000

  ○ 당화혈색소측정기                 4,000

  ○ 혈압계                   750

  ○ 방문전용가방                 2,000

  1,400,000원*5대

  2,000,000원*2대

  150,000원*5대

  200,000원*10개

지역사회중심재활사업 31,315 43,088 △11,773

기             11,032

도              2,207

시             18,076

201 일반운영비 6,900 6,565 335

기              3,450

도                690

시              2,760

01 사무관리비 6,400 6,565 △165



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반수용비                 4,000

    ▷홍보물 및 소모품 구입                 4,000  4,000,000원*1식

기              2,000

도                400

시              1,600

  ○3 운영수당                 2,400

    ▷재활사업 강사수당                 2,400  100,000원*24회

기              1,200

도                240

시                960

02 공공운영비 500 0 500

  ○1 공공요금 및 제세                   500

    ▷난방용 유류비                   500  500,000원*1식

기                250

도                 50

시                200

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○재활사업 추진여비                 2,000  50,000원*2인*20회

기              1,000

도                200

시                800

301 일반보상금 6,000 12,000 △6,000

기              3,000

도                600

시              2,400

10 행사실비보상금 6,000 12,000 △6,000

  ○자원 봉사자 및 기간제근로자 실비보상
                6,000      10,000원*50인*12회

기              3,000

도                600

시              2,400

307 민간이전 4,465 0 4,465

기              2,232

도                447

시              1,786

01 의료및구료비 4,465 0 4,465

  ○의료용품 구입                 4,465  4,465,000원*1식

기              2,232

도                447

시              1,786

405 자산취득비 11,950 1,500 10,450

기              1,350

도                270

시             10,330



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 11,950 1,500 10,450

  ○뇌졸증재활운동기구 세트                 8,000

  ○목재경사판운동기                   630

  ○8자형보드시스템                   620

  ○매트플레이트                 1,500

  4,000,000원*2대

  630,000원*1대

  620,000원*1대

  1,500,000원*1식

기                750

도                150

시                600

  ○난방용기구                 1,200  1,200,000원*1식

기                600

도                120

시                480

보건소 방문건강관리사업 344,760 328,584 16,176

기            149,033

도             29,192

시            166,535

101 인건비 321,813 302,622 19,191

기            145,960

도             29,192

시            146,661

04 기간제근로자등보수 321,813 302,622 19,191

  ○방문보건전담인력 인건비               321,813

    ▷기본급               167,076  45,900원*14인*260일

기             83,538

도             16,708

시             66,830

    ▷주휴수당                34,701  45,900원*14인*54일

기             17,350

도              3,470

시             13,881

    ▷상여금                53,979  45,900원*14인*21일*4회

기             26,989

도              5,397

시             21,593

    ▷퇴직금                36,167  2,583,300원*14인

기             18,083

도              3,617

시             14,467

    ▷4대보험료                24,640

    ▷피복비                 5,250

      Ο방문전담인력방문용 가운(하복)
                2,250

      Ο방문전담인력방문용 가운(동복)
                3,000

  1,760,000원*14인

          150,000원*15인

          200,000원*15인

201 일반운영비 2,370 4,480 △2,110

기              1,184

시              1,186



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,370 4,480 △2,110

  ○1 일반수용비                 1,900

    ▷홍보물 및 소모품 구입                 1,900  1,900,000원*1식

기                950

시                950

  ○2 위탁교육비                   270

    ▷방문보건사업 담당자 교육                   270  269,730원*1식

기                134

시                136

  ○3 운영수당                   200

    ▷강사수당                   200  100,000원*2회

기                100

시                100

301 일반보상금 20,577 21,482 △905

기              1,889

시             18,688

10 행사실비보상금 20,577 21,482 △905

  ○방문건강관리 기간제근로자 교통비 및 위탁교
    육비                16,800

  ○방문건강관리 인력 위탁교육비
                3,777

      100,000원*14인*12회

      269,730원*14인

기              1,889

시              1,888

재가환자간호사업 20,400 20,400 0

도              4,080

시             16,320

307 민간이전 20,400 20,400 0

도              4,080

시             16,320

01 의료및구료비 20,400 20,400 0

  ○1. 의료비                20,400

    ▷재가환자의료비(거즈외30종)
               20,400        5,000원*4,080인

도              4,080

시             16,320

재활전문요원양성 1,400 2,000 △600

도                280

시              1,120

201 일반운영비 500 1,250 △750

도                100

시                400

01 사무관리비 500 1,250 △750

  ○2.위탁교육비                   500

    ▷지역사회중심재활 위탁교육비
                  500        250,000원*2인

도                100



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                400

301 일반보상금 900 750 150

도                180

시                720

10 행사실비보상금 900 750 150

  ○방문보건 기간제근로자 위탁교육비
                  900      150,000원*6인

도                180

시                720

재가암환자관리 10,046 10,046 0

기              5,023

시              5,023

202 여비 1,000 0 1,000

기                500

시                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 재가암사업 추진여비                 1,000  50,000원*2인*10회

기                500

시                500

307 민간이전 9,046 5,746 3,300

기              4,523

시              4,523

01 의료및구료비 9,046 5,746 3,300

  ○ 약품 및 의료용품 구입                 9,046  9,046,000원*1식

기              4,523

시              4,523

모자보건관리 1,451,691 1,427,341 24,350

국            160,197

기            276,318

도             61,825

시            953,351

임산부 아동 건강관리 49,250 49,050 200

기             24,624

도              4,925

시             19,701

307 민간이전 44,296 49,050 △4,754

기             22,148

도              4,430

시             17,718

01 의료및구료비 44,296 49,050 △4,754

  ○임산부 철분제 지원                44,296  6,773원*2,180인*3개월

기             22,148

도              4,430

시             17,718

403 자치단체등자본이전 4,954 0 4,954

기              2,476

도                495



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,983

02 공기관등에대한대행사업비 4,954 0 4,954

  ○ 표준모자보건수첩제작                 4,954  4,954,000원*1식

기              2,476

도                495

시              1,983

영유아 건강검진 9,052 10,103 △1,051

기              7,242

시              1,810

201 일반운영비 2,215 2,341 △126

기              1,772

시                443

01 사무관리비 2,215 2,341 △126

  ○1 일반수용비                 2,215

    ▷홍보물 제작 및 물품구입                 2,215  2,215,000원*1식

기              1,772

시                443

403 자치단체등자본이전 6,837 6,962 △125

기              5,470

시              1,367

02 공기관등에대한대행사업비 6,837 6,962 △125

  ○영유아 건강검진비                 6,837  29,093원*235인

기              5,470

시              1,367

난임부부지원사업 329,448 313,797 15,651

기            164,724

도             32,945

시            131,779

101 인건비 20,308 9,300 11,008

기             10,154

도              2,031

시              8,123

04 기간제근로자등보수 20,308 9,300 11,008

  ○ 불임상담사                20,308

    ▷ 기본급                11,934  45,900원*1인*260일

기              5,967

도              1,193

시              4,774

    ▷ 주휴수당                 2,479  45,900원*1인*54일

기              1,239

도                248

시                992

    ▷ 상여금                 3,856  45,900원*1인*21일*4회

기              1,928

도                386

시              1,542

    ▷ 퇴직금                 1,377  1,377,000원*1인



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                688

도                138

시                551

    ▷ 4대 보험료                   662  662,000원*1식

기                332

도                 66

시                264

307 민간이전 309,140 304,497 4,643

기            154,570

도             30,914

시            123,656

01 의료및구료비 309,140 304,497 4,643

  ○체외수정시술비               203,916  1,510,488원*135인

기            101,958

도             20,392

시             81,566

  ○인공수정시술비               105,224  501,066원*210식

기             52,612

도             10,522

시             42,090

선천성대사이상검사 및 환아관리 59,330 58,600 730

기             29,665

도              5,933

시             23,732

307 민간이전 59,330 58,600 730

기             29,665

도              5,933

시             23,732

01 의료및구료비 59,330 58,600 730

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비
               59,330      22,819원*2,600인

기             29,665

도              5,933

시             23,732

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 88,880 81,000 7,880

기             44,440

도              8,888

시             35,552

307 민간이전 88,880 81,000 7,880

기             44,440

도              8,888

시             35,552

01 의료및구료비 88,880 81,000 7,880

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비
               88,880      1,111,000원*80인

기             44,440

도              8,888

시             35,552



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신생아난청조기진단사업 6,246 6,506 △260

기              3,123

도                624

시              2,499

201 일반운영비 620 0 620

기                310

도                 62

시                248

01 사무관리비 620 0 620

  ○1 일반수용비                   620

    ▷ 신생아 청각선별검사 홍보비
                  620        620,000원*1식

기                310

도                 62

시                248

307 민간이전 5,626 6,506 △880

기              2,813

도                562

시              2,251

01 의료및구료비 5,626 6,506 △880

  ○신생아 청각 선별검사비                 5,626  22,325원*252인

기              2,813

도                562

시              2,251

산모 · 신생아 도우미 지원 200,245 190,245 10,000

국            160,197

도              8,010

시             32,038

307 민간이전 200,245 190,245 10,000

국            160,197

도              8,010

시             32,038

05 민간위탁금 200,245 190,245 10,000

  ○산모신생아도우미지원사업비
              200,245      572,128원*350인

국            160,197

도              8,010

시             32,038

출산지원시책 704,240 713,040 △8,800

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷모자보건 홍보물 및 소모품구입
                3,000

  ○3 운영수당                 4,000

    ▷모자보건 강사수당                 4,000

        3,000,000원*1식

  100,000원*40회



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 650,000 665,000 △15,000

01 사회보장적수혜금 650,000 665,000 △15,000

  ○출산축하금               650,000  650,000,000원*1식

307 민간이전 47,240 41,040 6,200

01 의료및구료비 47,240 41,040 6,200

  ○신혼부부 건강검진                10,640

  ○임산부 영양제 구입                10,800

  ○항풍진 검사비                 9,800

  ○풍진예방접종 약품 구입                 1,000

  ○불임부부 기초검진비                10,000

  ○유축기 소모품 구입비                 5,000

  28,000원*380인

  6,000원*1,800인

  35,000원*280인

  10,000원*100인

  200,000원*50인

  20,000원*250개

가임기여성 건강증진사업 5,000 5,000 0

기              2,500

도                500

시              2,000

201 일반운영비 3,800 1,000 2,800

기              1,900

도                380

시              1,520

01 사무관리비 3,800 1,000 2,800

  ○1.일반수용비                 3,800

    ▷ 모유수유홍보물 제작 및 소모품 구입
                3,800        3,800,000원*1식

기              1,900

도                380

시              1,520

307 민간이전 1,200 2,500 △1,300

기                600

도                120

시                480

01 의료및구료비 1,200 2,500 △1,300

  ○ 모유수유 유축기 구입                 1,200  120,000원*10개

기                600

도                120

시                480

정신보건관리 552,370 507,853 44,517

기            221,677

분             26,000

도             44,335

시            260,358

알코올상담센터 운영 127,400 114,000 13,400

기             63,700

도             12,740

시             50,960

307 민간이전 127,400 114,000 13,400



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             63,700

도             12,740

시             50,960

05 민간위탁금 127,400 114,000 13,400

  ○알코올상담센터 운영비               127,400  127,400,000원*1식

기             63,700

도             12,740

시             50,960

정신보건센터 운영(표준형) 182,600 177,640 4,960

기             76,300

도             15,260

시             91,040

307 민간이전 182,600 177,640 4,960

기             76,300

도             15,260

시             91,040

05 민간위탁금 182,600 177,640 4,960

  ○자살예방사업비                30,000

  ○정신보건센터 운영비               152,600

  30,000,000원*1식

  152,600,000원*1식

기             76,300

도             15,260

시             61,040

치매상담센터운영 27,700 7,700 20,000

분              1,000

시             26,700

201 일반운영비 7,700 4,400 3,300

분                560

시              7,140

01 사무관리비 7,700 4,400 3,300

  ○1 일반수용비                 7,300

    ▷치매예방홍보물 및 소모품 구입
                7,300        7,300,000원*1식

분                480

시              6,820

  ○3 운영수당                   400

    ▷치매예방교육 강사수당                   400  100,000원*1인*4회

분                 80

시                320

307 민간이전 20,000 3,300 16,700

분                440

시             19,560

01 의료및구료비 20,000 3,300 16,700

  ○치매환자관리 의료용품 구입
               20,000      20,000,000원*1식

분                440

시             19,560

정신보건시설운영 38,115 38,115 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             25,000

시             13,115

307 민간이전 38,115 38,115 0

분             25,000

시             13,115

02 민간경상보조 38,115 38,115 0

  ○정신질환자 사회복귀주거시설 운영비
               38,115      38,115,000원*1식

분             25,000

시             13,115

아동청소년 정신보건사업 50,000 50,000 0

기             25,000

도              5,000

시             20,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

기             25,000

도              5,000

시             20,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ○아동청소년 정신보건사업비
               50,000      50,000,000원*1식

기             25,000

도              5,000

시             20,000

정신보건사업운영 11,440 14,400 △2,960

201 일반운영비 11,440 14,400 △2,960

01 사무관리비 11,440 14,400 △2,960

  ○1  일반수용비                 3,000

    ▷정신보건사업 홍보물 구입
                3,000

  ○2  위탁교육비                 2,000

    ▷정신보건전문요원 양성 위탁교육비
                2,000

  ○3  운영수당                 6,440

    ▷지방정신보건심의위원회 수당
                5,040

    ▷정신보건사업 강사수당                 1,400

        3,000,000원*1식

        2,000,000원*1인

        70,000원*6인*12회

  100,000원*14회

치매관리사업 115,115 105,998 9,117

기             56,677

도             11,335

시             47,103

101 인건비 21,811 15,780 6,031

기             10,025

도              2,005

시              9,781

04 기간제근로자등보수 21,811 15,780 6,031



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○치매관리사업                21,811

    ▷기본급                11,934  45,900원*1인*260일

기              5,967

도              1,193

시              4,774

    ▷주휴수당                 2,479  45,900원*1인*54일

기              1,239

도                248

시                992

    ▷상여금                 3,856  45,900원*1인*21일*4회

기              1,928

도                386

시              1,542

    ▷퇴직금                 1,782  1,782,000원*1인

기                891

도                178

시                713

    ▷4대보험료                 1,760  1,760,000원*1인

307 민간이전 93,304 90,218 3,086

기             46,652

도              9,330

시             37,322

01 의료및구료비 93,304 90,218 3,086

  ○치매정밀검사비                13,644  13,644,000원*1식

기              6,822

도              1,364

시              5,458

  ○치매치료약제비지원                75,680  75,680,000원*1식

기             37,840

도              7,568

시             30,272

  ○치매용품 구입                 3,980  3,980,000원*1식

기              1,990

도                398

시              1,592

건강생활실천지원 656,250 515,190 141,060

기            324,625

도             49,636

시            281,989

구강건강관리(노인의치보철) 153,100 109,160 43,940

기             76,550

도             15,070

시             61,480

201 일반운영비 4,380 3,380 1,000

기              2,190

도                438

시              1,752

01 사무관리비 4,380 3,380 1,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반수용비                 4,380

    ▷ 홍보물제작 및 소모품구입
                4,380        4,380,000원*1식

기              2,190

도                438

시              1,752

307 민간이전 148,720 105,280 43,440

기             74,360

도             14,632

시             59,728

01 의료및구료비 148,720 105,280 43,440

  ○ 노인의치보철 시술비               146,320

    ▷전부의치                51,000  1,500,000원*34인

기             25,500

도              5,100

시             20,400

    ▷부분의치                92,820  2,380,000원*39인

기             46,410

도              9,282

시             37,128

    ▷의료소모품 구입                 2,500  2,500,000원*1식

기              1,250

도                250

시              1,000

  ○ 의치보철 사후관리 시술비                 2,400  200,000원*12인

기              1,200

시              1,200

흡연자 금연지원사업 82,400 106,000 △23,600

기             41,200

도              8,240

시             32,960

201 일반운영비 5,000 11,280 △6,280

기              2,500

도                500

시              2,000

01 사무관리비 5,000 8,280 △3,280

  ○1. 일반수용비                 5,000

    ▷ 금연사업 홍보물 제작 및 소모품 구입
                5,000        5,000,000원*1식

기              2,500

도                500

시              2,000

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 금연사업 추진 여비                 2,000  100,000원*2인*10회



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,000

도                200

시                800

307 민간이전 75,400 40,000 35,400

기             37,700

도              7,540

시             30,160

01 의료및구료비 69,800 40,000 29,800

  ○ 금연약제비                46,000  46,000,000원*1식

기             23,000

도              4,600

시             18,400

  ○ 금연지원비                19,200  19,200,000원*1식

기              9,600

도              1,920

시              7,680

  ○ 약제관리비                 4,600  4,600,000원*1식

기              2,300

도                460

시              1,840

02 민간경상보조 5,600 0 5,600

  ○ 금연지원서비스 운영비                 5,600  5,600,000원*1식

기              2,800

도                560

시              2,240

구강건강관리(특수학교장애아동사업) 4,000 4,000 0

기              2,000

시              2,000

201 일반운영비 2,500 1,000 1,500

기              1,250

시              1,250

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

  ○1. 일반수용비                 2,500

    ▷ 홍보물 제작 및 물품구입
                2,500        2,500,000원*1식

기              1,250

시              1,250

307 민간이전 1,500 1,500 0

기                750

시                750

01 의료및구료비 1,500 1,500 0

  ○ 1. 의료비                 1,500

    ▷ 구강보건사업 재료비(씰런트, 불소도포 등
      )                 1,500        1,500,000원*1식

기                750

시                750

지역특화건강행태개선사업 39,072 65,000 △25,928



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             16,036

도              3,207

시             19,829

201 일반운영비 37,072 41,150 △4,078

기             15,036

도              3,007

시             19,029

01 사무관리비 37,072 38,150 △1,078

  ○1 일반수용비                35,672

    ▷건강행태개선사업 홍보물 제작
               28,672        28,672,000원*1식

기             14,336

도              2,867

시             11,469

    ▷소모품 구입                 7,000

  ○3 운영수당                 1,400

    ▷건강생활실천협의위원 참석수당
                1,400

  7,000,000원*1식

        70,000원*10인*2회

기                700

도                140

시                560

202 여비 2,000 4,000 △2,000

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

  ○건강증진사업 추진여비                 2,000  2,000,000원*1식

기              1,000

도                200

시                800

임산부영유아보충영양관리사업 231,198 228,630 2,568

기            115,599

도             23,119

시             92,480

101 인건비 41,000 39,700 1,300

기             20,500

도              4,100

시             16,400

04 기간제근로자등보수 41,000 39,700 1,300

  ○영양사                41,000

    ▷ 기본급                23,868  45,900원*2인*260일

기             11,934

도              2,387

시              9,547

    ▷ 주휴수당                 4,958  45,900원*2인*54일

기              2,479

도                496

시              1,983



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷ 상여금                 7,712  45,900원*2인*21일*4회

기              3,856

도                771

시              3,085

    ▷ 퇴직금                 3,000  1,500,000원*2인

기              1,500

도                300

시              1,200

    ▷ 4대보험료                 1,462  1,462,000원*1식

기                731

도                146

시                585

201 일반운영비 8,498 12,190 △3,692

기              4,249

도                849

시              3,400

01 사무관리비 7,998 11,190 △3,192

  ○1 일반수용비                 7,498

    ▷영양플러스사업 홍보물 제작(리플릿외7종)
                5,250        5,250,000원*1식

기              2,625

도                525

시              2,100

    ▷프로그램운영비 및 소모품구입비
                2,248        2,248,000원*1식

기              1,124

도                224

시                900

  ○2 위탁교육비                   500

    ▷ 영양사 위탁교육비                   500  500,000원*1인

기                250

도                 50

시                200

02 공공운영비 500 1,000 △500

  ○3 시설장비유지비                   500

    ▷ 시설장비유지비(체성분분석기외 2종)
                  500        500,000원*1식

기                250

도                 50

시                200

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 영양사업 출장여비                 2,000  100,000원*2인*10회

기              1,000

도                200

시                800



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 1,000 1,000 0

기                500

도                100

시                400

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○ 조리실습 재료구입                 1,000  500,000원*2회

기                500

도                100

시                400

301 일반보상금 2,000 2,000 0

기              1,000

도                200

시                800

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○기간제근로자 교육비 및 출장여비
                2,000      100,000원*2인*10회

기              1,000

도                200

시                800

307 민간이전 176,700 171,740 4,960

기             88,350

도             17,670

시             70,680

01 의료및구료비 176,700 171,740 4,960

  ○보충식품구입비               175,200  58,400원*500인*6월

기             87,600

도             17,520

시             70,080

  ○헤모글로빈 검사지 구입                 1,500  1,500,000원*1식

기                750

도                150

시                600

노인불소도포 스케일링사업 26,000 0 26,000

기             13,000

시             13,000

101 인건비 15,780 0 15,780

기              7,890

시              7,890

04 기간제근로자등보수 15,780 0 15,780

  ○ 구강보건사업                15,780

    ▷ 기본급                 8,950  35,800원*1인*250일

기              4,475

시              4,475

    ▷ 주유수당                 1,862  35,800원*1인*52일

기                931

시                931

    ▷ 상여금                 3,151  35,800원*1인*22일*4회



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,575

시              1,576

    ▷ 4대보험료                 1,817  1,817,000원*1식

기                909

시                908

201 일반운영비 3,920 0 3,920

기              1,960

시              1,960

01 사무관리비 3,920 0 3,920

  ○1 일반수용비                 3,620

    ▷ 홍보물제작 및 소모품 구입
                3,620        3,620,000원*1식

기              1,810

시              1,810

  ○3 운영수당                   300

    ▷ 구강보건사업 강사수당                   300  100,000원*3회

기                150

시                150

202 여비 600 0 600

기                300

시                300

01 국내여비 600 0 600

  ○ 구강건강관리사업 추진여비                   600  600,000원*1식

기                300

시                300

307 민간이전 5,700 0 5,700

기              2,850

시              2,850

01 의료및구료비 5,700 0 5,700

  ○ 의료소모품 구입                 5,700  5,700,000원*1식

기              2,850

시              2,850

학교양치교실 120,480 0 120,480

기             60,240

시             60,240

401 시설비및부대비 120,480 0 120,480

기             60,240

시             60,240

01 시설비 120,480 0 120,480

  ○ 학교양치교실 설치공사비
              120,480      40,160,000원*3개교

기             60,240

시             60,240

주민건강검진 149,274 90,263 59,011

기              6,620

도             28,200

시            114,454



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 주민건강검진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생애전환기건강검진사업 8,274 8,263 11

기              6,620

시              1,654

201 일반운영비 977 977 0

기                782

시                195

01 사무관리비 977 977 0

  ○1일반수용비                   977

    ▷홍보물 제작 및 물품구입                   977  977,000원*1식

기                782

시                195

307 민간이전 528 517 11

기                423

시                105

01 의료및구료비 528 517 11

  ○생애전환기 건강진단 검진비(만15세-18세)
                  528      44,000원*12인

기                423

시                105

403 자치단체등자본이전 6,769 6,769 0

기              5,415

시              1,354

02 공기관등에대한대행사업비 6,769 6,769 0

  ○생애전환기 건강진단 검진비(만40세,66세)
                6,769      84,610원*80인

기              5,415

시              1,354

전립선질환 검진 45,000 34,000 11,000

도              9,000

시             36,000

307 민간이전 45,000 34,000 11,000

도              9,000

시             36,000

01 의료및구료비 45,000 34,000 11,000

  ○전립선질환 검진비                45,000  20,000원*2,250인

도              9,000

시             36,000

골다공증 검진 32,000 24,000 8,000

도              6,400

시             25,600

307 민간이전 32,000 24,000 8,000

도              6,400

시             25,600

01 의료및구료비 32,000 24,000 8,000

  ○골다공증 검진비                32,000  20,000원*1,600인

도              6,400



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 주민건강검진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             25,600

갑상선질환 검진 32,000 24,000 8,000

도              6,400

시             25,600

307 민간이전 32,000 24,000 8,000

도              6,400

시             25,600

01 의료및구료비 32,000 24,000 8,000

  ○갑상선질환 검진비                32,000  20,000원*1,600인

도              6,400

시             25,600

동맥경화검진사업 32,000 0 32,000

도              6,400

시             25,600

307 민간이전 32,000 0 32,000

도              6,400

시             25,600

01 의료및구료비 32,000 0 32,000

  ○ 동맥경화 검진비                32,000  20,000원*1,600인

도              6,400

시             25,600

만성병관리 1,146,582 1,435,646 △289,064

기            551,491

도            104,621

시            490,470

희귀난치성질환자의료비지원 360,000 724,356 △364,356

기            180,000

도             36,000

시            144,000

403 자치단체등자본이전 360,000 724,356 △364,356

기            180,000

도             36,000

시            144,000

02 공기관등에대한대행사업비 360,000 724,356 △364,356

  ○희귀난치성질환자 의료비 예탁금
              360,000      360,000,000원*1식

기            180,000

도             36,000

시            144,000

암환자 의료비 지원 418,210 375,210 43,000

기            209,105

도             41,821

시            167,284

307 민간이전 418,210 375,210 43,000

기            209,105

도             41,821

시            167,284



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 418,210 375,210 43,000

  ○암환자의료비지원               418,210  418,210,000원*1식

기            209,105

도             41,821

시            167,284

암조기검진사업 268,000 268,384 △384

기            134,000

도             26,800

시            107,200

101 인건비 5,870 9,000 △3,130

기              2,935

도                587

시              2,348

04 기간제근로자등보수 5,870 9,000 △3,130

  ○암조기검진사업 기간제근로자                 5,870

    ▷기본급                 3,795  35,800원*1인*106일

기              1,897

도                380

시              1,518

    ▷주휴수당                   752  35,800원*1인*21일

기                376

도                 75

시                301

    ▷상여금                   752  35,800원*1인*21일

기                376

도                 75

시                301

    ▷4대보험료                   571  571,000원*1식

기                286

도                 57

시                228

201 일반운영비 6,246 5,000 1,246

기              3,123

도                625

시              2,498

01 사무관리비 6,246 5,000 1,246

  ○1 일반수용비                 5,746

    ▷암관리 홍보물 제작  및 소모품 구입
                5,746        5,746,000원*1식

기              2,873

도                575

시              2,298

  ○3 운영수당                   500

    ▷암관리 강사수당                   500  100,000원*5회

기                250

도                 50

시                200

202 여비 2,000 2,000 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○암관리사업 추진여비                 2,000  2,000,000원*1식

기              1,000

도                200

시                800

403 자치단체등자본이전 252,384 252,384 0

기            126,192

도             25,238

시            100,954

02 공기관등에대한대행사업비 252,384 252,384 0

  ○국가암검진사업 예탁금               252,384  252,384,000원*1식

기            126,192

도             25,238

시            100,954

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기                750

도                150

시                600

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○노트북 구입                 1,500  1,500,000원*1대

기                750

도                150

시                600

보건소 심뇌혈관질환 예방관리사업 51,100 16,424 34,676

기              4,500

시             46,600

101 인건비 17,000 0 17,000

04 기간제근로자등보수 17,000 0 17,000

  ○대사증후군관리사업 기간제 보수                17,000

    ▷기본급                10,557

    ▷주휴수당                 2,295

    ▷상여금                 2,519

    ▷보험료                 1,629

  45,900원*1인*230일

  45,900원*1인*50일

  839,660원*3회

  1,629,000원*1식

201 일반운영비 6,000 6,324 △324

기              3,000

시              3,000

01 사무관리비 6,000 5,324 676

  ○1 일반수용비                 2,500

    ▷심뇌혈관질환예방사업 홍보물 제작
                2,500        2,000원*5종*250권

기              1,250

시              1,250

  ○2 위탁교육비                 3,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷만성질환조사 감시교육(FMTP)
                3,000        1,500,000원*2인

기              1,500

시              1,500

  ○3 운영수당                   500

    ▷심뇌혈관질환예방사업 강사수당
                  500        100,000원*5회

기                250

시                250

202 여비 1,500 1,000 500

기                750

시                750

01 국내여비 1,500 1,000 500

  ○심뇌혈관질환사업 추진여비
                1,500      50,000원*2인*15회

기                750

시                750

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ○대사증후군관리사업 전산프로그램 개발
               10,000      10,000,000원*1식

307 민간이전 13,500 6,500 7,000

기                750

시             12,750

01 의료및구료비 13,500 6,500 7,000

  ○콜레스테롤 및 중성지방 검사지
                6,000

  ○혈당검사지                 6,000

  ○심뇌혈관질환예방사업 소모품 구입
                1,500

      50,000원*120통

  20,000원*300통

      20,000원*75통

기                750

시                750

405 자산취득비 3,100 2,600 500

01 자산및물품취득비 3,100 2,600 500

  ○콜레스테롤측정기                 1,000

  ○ 레이져프린터                   700

  ○ PC                 1,400

  500,000원*2대

  700,000원*1대

  1,400,000원*1대

지역사회 건강조사 47,772 47,772 0

기             23,886

시             23,886

202 여비 1,500 1,500 0

기                750

시                750

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○ 지역사회 건강조사 추진여비
                1,500      1,500,000원*1식



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                750

시                750

307 민간이전 46,272 46,272 0

기             23,136

시             23,136

05 민간위탁금 46,272 46,272 0

  ○지역사회 건강조사 운영비                46,272  46,272,000원*1식

기             23,136

시             23,136

아토피 천식 예방관리사업 1,500 3,500 △2,000

201 일반운영비 1,500 3,500 △2,000

01 사무관리비 1,500 3,500 △2,000

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷아토피 천식 예방관리사업 홍보물 제작
                1,000

  ○3 운영수당                   500

    ▷아토피 천식 예방관리 강사수당
                  500

        200,000원*5종

        100,000원*5회

행정운영경비(건강증진과) 152,130 85,778 66,352

기             29,976

도              5,995

시            116,159

인력운영비 97,505 42,911 54,594

기             29,976

도              5,995

시             61,534

인력운영비 35,794 42,911 △7,117

101 인건비 35,794 38,031 △2,237

01 보수 35,794 38,031 △2,237

  ○시간외 근무수당                35,794  7,457원*16인*300시간

인력운영비(보조) 61,711 0 61,711

기             29,976

도              5,995

시             25,740

101 인건비 61,711 0 61,711

기             29,976

도              5,995

시             25,740

03 무기계약근로자보수 61,711 0 61,711

  ○ 지역특화건강행태개선사업 인건비                18,265

    ▷ 기본급                 9,308  35,800원*1인*260일

기              4,654

도                931

시              3,723

    ▷ 주휴수당                 1,934  35,800원*1인*54일



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                967

도                193

시                774

    ▷ 상여금                 3,008  35,800원*1인*21일*4회

기              1,504

도                301

시              1,203

    ▷ 퇴직금                 1,742  1,742,000원*1인

기                871

도                174

시                697

    ▷ 4대보험료                 1,273  1,273,000원*1식

기                637

도                127

시                509

    ▷ 출장비                 1,000  50,000원*2인*10개월

기                500

도                100

시                400

  ○건강증진사업                21,663

    ▷ 기본급                11,934  45,900원*1인*260일

기              5,967

도              1,193

시              4,774

    ▷ 주휴수당                 2,479  45,900원*1인*54일

기              1,239

도                248

시                992

    ▷ 상여금                 3,856  45,900원*1인*21일*4회

기              1,928

도                386

시              1,542

    ▷ 퇴직금                 1,921  1,920,100원*1인

기                961

도                192

시                768

    ▷ 4대보험료                 1,473  1,473,000원*1식

기                736

도                148

시                589

  ○ 재활사업 인건비                21,783

    ▷ 기본급                11,934  45,900원*1인*260일

기              5,967

도              1,193

시              4,774

    ▷ 주휴수당                 2,479  45,900원*1인*54일

기              1,239

도                248

시                992

    ▷ 상여금                 3,856  45,900원*1인*21일*4회



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,928

도                386

시              1,542

    ▷ 퇴직금                 1,754  1,754,000원*1인

기                878

도                175

시                701

    ▷ 4대 보험료                 1,760  1,760,000원*1식

기본경비 54,625 42,867 11,758

기본경비 54,625 42,867 11,758

201 일반운영비 19,305 16,947 2,358

01 사무관리비 9,216 6,856 2,360

  ○1 일반수용비                 6,360

    ▷부서운영 수용비                 6,360

  ○5 급량비                 2,856

    ▷야간.휴일근무                 2,856

  6,360,000원*1식

  7,000원*17인*2회*12월

02 공공운영비 10,089 10,091 △2

  ○1 공공요금 및 제세                 3,600

    ▷우편요금                 2,400

    ▷차량보험료                 1,200

  ○4 차량.선박비                 6,489

    ▷차량유류대 및 유지보수                 6,489

  200,000원*12월

  400,000원*3대

  2,163,000원*3대

202 여비 24,480 25,920 △1,440

01 국내여비 24,480 25,920 △1,440

  ○기본업무수행여비                24,480  2,040,000원*12월

203 업무추진비 4,840 0 4,840

02 정원가산업무추진비 640 0 640

  ○정원가산업무추진비                   640  40,000원*16인

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○복사기                 6,000  6,000,000원*1대


